- L florenos auri parvi ponderis

Libravit eidem pro eodem et solvit sibi pro termino festi beati Andree apostoli anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto, per litteram publicam dicti magistri Bosonis de confessione et recepta subscripte quantitatis, datam die decima quinta mensis januarii anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo septimo, quam reddit manu Johannis Casei junioris notarii scriptam et signatam

- L florenos parvi ponderis

153

Donacio facta Anthonio Palmerii:

Libravit Margarite, filie quondam et heredi Anthonii Palmerii de Balma, cui Anthonio domina et dominus noster quondam Sabaudie comes eius genitus, ad humilem supplicacionem prenominati Anthonii donaverunt de gracia speciali et concesserunt quindecim florenos auri parvi ponderis quolibet anno durantibus proximis decem annis, actento quod idem Anthonius tenet a domino in emphiteusim et feudum quam plures [LXX Quartii] possessiones que fuerunt domini de Quarto quondam, pro quibus debet domino sexaginta unum franchos auri, duodecim solidos monete Auguste et quinque modia, octo sestaria vini de censu per annum, de quibus idem castellanus superius computat in recepta, ex quibus tam racione solucionis dicti census annui quam culture dictarum rerum, idem Anthonius prout supplicando asseruit multipliciter gravatur, audita eciam relacione et informacione Guilliermi Cutellerii et Jaquimini Clavanderii ex commissione per dominum sibi facta, in presencia dominorum Episcopi Mauriane, capitanei Pedemoncium, Johannis de Conflens et Johannis de Corgerone, consiliariorum domini, refferencium recepta informacione plena super supplicatis et dicencium in verbo veritatis, quod tempore quo res tradite fuerunt dicto Anthonio, de eo quod

datus fuit franchus non poterat reperiri nisi florenus parvi ponderis, quia tunc res deteriorate fuerunt in manibus castellani quia ipsas non coluit sicut ipsas colebat dominus de Quarto quondam, et solvit eidem pro quarto, quinto, sexto, septimo et octavo dictorum decem annorum, per litteram supradictorum domine et domini de mandato solvendi, et habita in prima solucione cum copia dicte littere a dicto Anthonio littera de recepta in singulis computis dicte castellanie sine contradicione qualibet allocandi, datam Auguste die vicesima secunda mensis julii anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo primo, cuius littere tenor in tercio computo precedenti de anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo primo est insertus, et per litteram publicam Johannis Casei notarii, mariti dicte Margarite de confessione et recepta subscripte quantitatis per ipsum nominibus suo et coniunctorio nomine dicte eius uxoris facta, datam die decima septima mensis septembris anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo nono, quam reddit manu Johannis Martini de Allianis notarii publici scriptam et signatam

- LXXV florenos parvi ponderis

Complementum solucionis debiti remanencie ultimi computi Hugonis Garnerii olim castellani Quarti:

Libravit Hugoni Garnerii alias Rode, de Chamberiaco, domicello olim castellano dicti loci Quarti, pro complemento solucionis quingentorum triginta unius florenorum auri parvi ponderis, septem denariorum et trium parcium unius denarii grossi turonensis, in quibus eidem Hugoni tenebatur pro remanencia sui ultimi computi dicte castellanie Quarti, finiti die undecima exclusive mensis maii anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo secundo et de quibus dictus Hugo habebat litteram domini de debito cum promissione solvendi, datam Chamberiaci die secunda mensis aprilis anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo tercio, quam quidem remanenciam Anthonietus de Sollerio, castellanum ibidem ante dictum castellanum modernum, solvere respondit dicto Hugoni Garnerii vel suis aut eius certo nuncio, anno quolibet a data instrumenti obligacionis inferius designati in antea, ad rationem ducentorum florenorum per annum in ultimo tamen anno et ultimo termino solvendo dumtaxat minorem quantitatem si minor tunc sit et minor debeatur de dicta remanencia quam sint ducenti floreni usque ad plenam solucionem et integram satisfacionem totalis remanencie. Casu videlicet et non alias quo dictus Anthonietus teneret et non dimicteret officum supradictum

prout predicta laciis continentur cum pluribus aliis in computo precedenti et in instrumento dicte obligacionis ibidem designato, recepto per Johannem Eyrnardi quondam notarium sub anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo secundo, die vicesima mensis januarii, et solvit sibi quantitatem infrascriptam pro complemento solucionis dicte tocius remanencie quam dictus Anthonietus solvere non potuit iuxta mandata domini et obligaciones in computo precedenti designatas, quia de dicto officio fuit remotus de mandato domini capitanei Pedemoncium in constitutione dicti officii facto, et de reliquis quatercentum **[LXXI Quarti]** florenis fuit sibi satisfactum per dictum Anthonietum ut in computo precedenti et ut in dorso littere remanencie dicti Hugonis Garnerii, date Chamberiaci die secunda mensis aprilis anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo tercio, quam reddit in cuius dorso scripta est confessio de recepta dicti Hugonis Garnerii, data die nona mensis decembris anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo nono manu Johannis Casei notarii signata, et alloquatur sibi quantitas infrascripta de mandato Anthonii Fabri, Petri Magnini et Anthonii Domengii, magistrorum et auditorum computorum domini, facto die XIX mensis marcii anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo primo⁴⁰⁷

- CXXXI florenos, VII denarios, III quartos grossos parvi ponderis

154

Exoneracio stipendi Bonifacii de Valle, Bertelli Gamberini et Jacomini de Porta:

Libravit pro domino de mandato domini Ybleti domini Chalandi et Montisjoveti, capitanei generalis ultra montes pro domino, per litteram de mandato et nomine domini directam castellani Secusie, Avillanie, Lancei, Ciriaci, Casellarum, Rippayrolii et Montis alti, atque tocius bailivatus Vallis Auguste, de mandato sibi et cuilibet eorum facto omnes preysias et victualia domini locorum et castrorum predictorum de annis Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto et nonagesimo quinto, dicto domino Ybleto tradendi, deliberandi et expediendi habendas recipiendi et exigendi per eum vel deputandi ab eodem vendendi seu vendi faciendi⁴⁰⁸ dicta victualia prout melius fieri poterit et utilitati domini videbitur convenire, fortaliis et castris domini locorum predictorum

⁴⁰⁷ Les mots en italique sont ajoutés dans la marge droite avec un signe de renvoi.

⁴⁰⁸ Les mots *seu vendi faciendi* sont ajoutés dans la marge droite avec un signe de renvoi.

de dictis victualibus domini garnitis remanentibus prout decet ex assignacione dicto domino Ybleto per dominum facta super ipsis pro expensis et omnibus variis per eum athenus sustentis occasione offensionum et invasionum domino et eius subdictis ultra montes factarum per eiusdem domini rebelles dominos de Maxino, et de quibus preysiiis et victualibus⁴⁰⁹ dictus dominus Ybletus domino tenetur computare et habita per ipsos officarios et eorum quemlibet ab eodem domino capitaneo, cum copia littere domini supradicta, littera de confessione et recepta per magistros et receptores computorum domini sine difficultate qualibet allocandi, datam Chamberiaci die undecima mensis aprilis, anno predicto millesimo tercentesimo nonagesimo quarto, cuius copiam reddit, et per litteram dicti domini Ybleti infra proxime plenius designatam, videlicet nobilibus viris Bonifacio de Valle et Bertello Gamberini de Alexandria, sociis capitanei et stipendiariis prefati domini nostri Sabaudie comitis, mille florenos boni auri ducatos et januenses, computato quolibet floreno viginti uno pichono seu ambrosio, item et nobili viro Jacomino de Porta ex comitibus Castri Montis, eciam stipendiario dicti domini nostri comitis, centum viginti quinque florenos auri ducatos, qui dictis stipendiariis debebantur pro suis stipendiis temporis quo dicto domino capitaneo servierunt, nomine prefati domini nostri Sabaudie comitis, in sua guerra per dictum capitaneum contra rebelles domini de Maxino facta. Et pro quibus florenorum auri quantitibus supradictis, predictis Bonifacio, Bertello et Jacomino tucius persolvendi dicti castellani de mandato dicti capitanei, se erga predictos stipendiarios principaliter obligaverunt, instrumento publico inde recepto per Petrum Magnini de Chamberiaco juniorem, quare fuerunt dicte florenorum auri quantitates assignate super omnibus preysiiis, victualibus et aliis obvencionibus quibuscumque dicti loci Quarti et eius mandamenti, per dictum capitaneum de annis Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto et millesimo tercentesimo nonagesimo quinto, virtute assignacionum et obligacionum de ipsis primiciis per dominum ut supra dicto capitaneo factarum, item et supra donis dicte castellanie dicto capitaneo similiter assignatis pro remanencia sui ultimi computi, ut per eiusdem domini capitanei litteram supradictam de testimonio omnium premissorum cum assignacione et obligacione supradictis, datam Auguste die decima octava mensis augusti anno predicto millesimo tercentesimo nonagesimo

⁴⁰⁹ Dans la marge gauche : *Dominus Ybletus de Chalant, capitaneus Pedemoncium.*

quarto, quam reddit annexam copie littere domini superius designate, sigillo dicti domini capitanei impendenti sigillatam, et per litteram dicti domini capitanei de confessione et recepta subscripte quantitatis in duabus particulis suprascriptis contentam, manibus dictorum Bonifacii de Valle, Bertellini Gamberini **[LXXII Quart]** de Alexandria et Jacomini de Porta ex comitibus Castri Montis, in exoneracione eorum in quibus dictus dominus capitaneus eisdem nomine domini tenebatur pro suis stipendiis prout supra, cum rogato sine difficultate qualibet allocandi, datam Auguste die decima quarta mensis novembris anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto, quam reddit sigillo dicti domini capitanei sigillatam

- MC XXV florenos auri ducatos januenses ad XXI pichonos et I tercium pro quolibet

Libravit domino Ybleto domino Chalandi et Montisjoveti, capitaneo domini ultra montes pro domino, vigore assignacionis et obligacionis sibi ut supra facte recipienti, et qui de ipsis⁴¹⁰ domino computare debet, et quos dictus capitaneus habuisse et realiter recepisse confessus est a Georgio de Montebello, castellano supradicto, in et pro precio unius magni corserii bay per ipsum ab eodem empti pro tanto: - CXVI florenos auri ducatos ad XVI. Item et quos realiter tradidit et libravit eidem capitaneo: - XV florenos auri ducati ad XVI, ut per litteram dicti domini Ybleti de testimonio omnium premissorum ac confessione et recepta, cum assignacione sibi castellano de predictis quantitativibus facta tam super preysiiis, victualibus, obvencionibus quibuscumque quam donis dicti officii duorum annorum predictorum millesimo tercentesimo nonagesimo quarto et nonagesimo quinto, nec non et rogato sine contradictione qualibet allocandi, datam Auguste die vicesima mensis augusti anno predicto Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto, quam reddit sigillo dicti capitanei sigillatam - CXXXI ducatos auri ad XVI

Libravit eidem domino capitaneo pro domino sicut supra recipienti et qui de ipsis⁴¹¹ domino computare debet, quos dictus Georgius castellanus pro eodem et de eius mandato solvit et libravit Anthonieto de Solerio, dudum castellano Quarti, de et pro precio unius sui corserii pili bay, per ipsum pro tanto vendicti et tradicti Bertello Gamberini⁴¹² de

⁴¹⁰ Dans la marge gauche: *Capitaneus Pedemoncium*.

⁴¹¹ Dans la marge gauche : *idem*.

⁴¹² Dans la marge gauche : *Exoneracio stipendiorum Bertelli Gamberini*.

Alexandria, stipendiario domini predicto, in exoneracionem eorum que sibi pro suis stipendiis debebantur, ut per litteram dicti domini capitanei de testimonio premissorum confessioneque et recepta et assignacione dicto castellano facta super omnibus preysiiis, victualibus, donis et aliis obvencionibus quibuscumque castellanie supradicte, annorum Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto et nonagesimo quinto, cum rogato sine difficultate qualibet allocandi, datam Auguste die vicesima mensis augusti anno predicto millesimo tercentesimo nonagesimo quarto, quam reddit sigillo dicti domini capitanei sigillatam

155

- LV florenos auri ducatos et januenses

Libravit eidem domino capitaneo pro domino prout supra recipienti, qui de ipsis⁴¹³ domino computare debebit et quos pro eodem et de eius mandato solvit, tradidit realiter et libravit Johannes Girardi de Chamberiaci commissario domini per litteram dicti domini capitanei de testimonio premissorum cum mandato solvendi et rogato allocandi, datam Augusta die vicesima mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto, quam reddit sigillo dicti domini capitanei sigillatam in cuius dorso scripta est confessio dicti Johannis de recepta, data die penultima mensis septembris anno predicto, manibus dicti Johannis Girardi et Johannis Sapientis notarii signata

- L florenos auri parvi ponderis

Libravit eidem domino capitaneo pro domino sicut supra recipienti⁴¹⁴ qui de ipsis domino computare debebit, et quos dictus castellanus pro dicto capitaneo et de eius mandato solvit, tradidit realiter et libravit Bertholeto Scribaudi ut per ipsius domini capitanei litteram de mandato solvendi cum rogato sine condicione qualibet allocandi, habita cum dicta littera ab eodem Bertholeto littera de confessione et recepta, datam Ypporrigie die tercia mensis septembris anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto quam reddit sigillo dicti domini capitanei sigillatam, in cuius dorso scripta est littera confessionis et recepte dicti Bertholeti de subscripta quantitate, data die decima tercia mensis maii anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto, manu Henrieti Bocan de Turre in Canapicio notarii signatam

- C florenos auri ducatos et januenses

⁴¹³ Dans la marge gauche: *idem*

⁴¹⁴ Dans la marge gauche: *idem*.

Libravit eidem domino capitanei pro domino ut premictitur recipienti qui⁴¹⁵ de ipsis domino computare debebit et quos dictus castellanus pro eodem solvit, tradidit et libravit Johanni Girardi [LXXIII Quarti] ut per litteram dicti domini capitanei de mandato tradendi eidem Johanni Girardi in recompensacione serviciorum suorum, consideratoque quod dictus Johannes in servicio domini tempore guerre contra rebelles de Maximo duos suos equos perdidit, quantitatem infrascriptam de et super omnibus preysiis victualibus, donis et aliis obvencionibus quibuscumque officii supradicti, et habita a dicto Johanne littera de confessione et recepta cum dicta littera domini capitanei de rogato sine difficultate qualibet allocandi, datam Ypporrigie die quarta mensis decembris anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto, quam reddit sigillo dicti domini capitanei sigillatam, in cuius dorso scripta est confessio de recepta dicti Johannis Girardi de subscripta quantitate, data Chamberiaci die vicesima sexta mensis februarii anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo sexto, manu dicti Johannis signata

- XL florenos parvi ponderis

Libravit eidem domino Ybleto capitaneo pro domino vigore assignacionis et obligacionis sibi ut supra facte recipienti, et qui⁴¹⁶ de ipsis domino computare debebit ut per ipsius domini capitanei litteram de confessione et recepta manu Bertholeti Scribaudi civis Ypporrigie nomine dicti domini capitanei receptos, cum assignacione de eisdem dicto castellano facta super omnibus preysiis, victualibus, donis et aliis obvencionibus quibuscumque officii supradicti ac rogato sine contradicione qualibet allocandi super ipsis, datam Auguste die decima septima mensis Januarii, anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto, sigillo dicti domini capitanei sigillatam

- IIII^C florenos ad XVI denarios grossos

Libravit eidem domino Ybleto capitaneo pro domino sicut supra recipiente, qui de ipsis domino computare debebit,⁴¹⁷ et quos ab eodem castellano ipse dominus capitaneus habuisse et recepisse confessus est realiter manu Francisquini de Montegrando de preyssiis et obvencionibus dicte castellanie pro parte expensarum per ipsum factarum eundo de mandato et pro certis arduis domini negociis Parisius, ibidem stando ac

⁴¹⁵ Dans la marge gauche: *Idem*.

⁴¹⁶ Dans la marge gauche: *Idem dominus Ybletus*.

⁴¹⁷ Dans la marge gauche: *Idem*.

exinde reddeundo, ut per litteram dicti domini capitanei de confessione et recepta cum rogato allocandi super dictis preysiiis et obvencionibus, datam in Ponte Vele, die vicesima mensis marcii, anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo sexto, quam reddit sigillo dicti domini capitanei sigillatam et manu dicti Francisquini de Monte Grando signatam
- III^{XX} V florenos parvi ponderis

Exoneracio II^M florenorum per dominum donatorum domino Ludovico de Sabaudia:

Allocantur sibi quos dominus ab eodem castellano habuisse et recepisse confessus est, et qui de mandato domini soluti fuerunt domino Ludovico de Sabaudia in exoneracionem duorum millium florenorum auri per dominum dicto domino Ludovico semel graciose donatorum in subsidium eius viagii quod facere proposuerat in Ongariam, ut per litteram domini de confessione et recepta cum mandato sine difficultate qualibet allocandi super preysiis et preciiis victualium dicte castellanie anni Domini millesimi tercentesimi nonagesimi sexti, habita cum dicta littera domini ab eodem Ludovico littera de confessione et recepta, datam Castillione in Dombis, die duodecima mensis aprilis anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo sexto, quam reddit sigillo domini sigillatam, in cuius dorso scripta est confessio de recepta dicti domini Ludovici de subscripta quantitate, data die secunda mensis maii anno predicto manu Johannis Payni signata
- C florenos parvi ponderis

Execuciones:

- 156** Libravit domino Johanni de Graneriis, curato Sancti Leodegarii de Amavilla, gubernatori castri de Amavilla pro domino Amedeo de Chaland, milite, domino dicti loci, manu Juliani de Paparella locumtenentis dicti castellani, tam pro muallia Petri Champer de Graczan in dicto castro Ameville personaliter captivati ad requisicionem dicti castellani Quarti spacio viginti trium dierum, pro homicidio per ipsum et Franciscum Avoyur de Sala prodictorie perpetrato in personam Nycoleti Piteti in eius lecto, et pro roberia per ipsos de eius bonis ibidem facta, remissoque dicto castellano Quarti pro justicia de ipso prout infra ministranda, quam pro certis aliis expensis factis per familiam dicti domini Amedei de Chaland, in **[LXXIII Quarti]** chaciando, perseguendo et custodiendo dictum Petrum, ut per litteram dicti domini Johannis de confessione et recepta, datam die quarta mensis augusti anno Domini millesi-

mo tercentesimo nonagesimo septimo, quam reddit manu Johannis Casei notarii signatam - IIII libras, XII solidos monete Auguste

Libravit Vuillermeto Marquis, manderio Ville Franche, tabernario, pro expensis in eius domo factis per Julianum de Ferruczasco, locumtenentem dicti castellani, et viginti quinque homines ipsum associantes, eundo quesitum dictum Petrum Camper ad dictum castrum Ameville, ipsum aducendo apud Quartum, ut per litteram dicti Vuillermeti Marquis de confessione et recepta, datam die decima septima mensis junii, anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo sexto, quam reddit manu Johannis Casei notarii signatam

- XXXVII solidos, VI denarios monete Auguste

Libravit pane dato dicto Petro Camper quaterviginti novem diebus quibus in dicto castro pro predictis extitit carceratus, et postmodum eius demeritis predictis sentencialiter prout infra decapitatus et suspensus, computatis duobus denariis viennensibus escutis pro die, die quolibet pro pane tantum - XIII solidos, X denarios viennenses escutos

Libravit magistro Dominico de Villi⁴¹⁸ Morta, carpentatori, manu Juliani de Paparella locumtenentis dicti castellani pro factura furcarum per ipsum de novo factarum in loco dicto Belrenard pro suspendendo dictum Petrum Camper ad hoc sentencialiter compdemnatum, ut per litteram dicti magistri Dominici de confessione et recepta, datam die decima octava mensis marcii anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo septimo, quam reddit manu Johannis Casei notarii signatam

- XXXVIII solidos monete Auguste

Libravit Petro Rigot pro quadam cathena et una cavillia ferri emptis pro suspendendo dictum Petrum, et eius caput desuper furchis ponendo, ut per litteram dicti Petri Rigot de confessione et recepta, datam die vicesima mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo sexto, quam reddit manu Johannis Casei notarii signatam

- X solidos monete Auguste

Libravit Henrico dicto de Bretagny pro suis labore et salario decapitandi dictum Petrum Camper et subsequenter in furchis suspendendi, ut per litteram dicti Henrici de confessione et recepta, datam die undecima mensis augusti, anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo sexto, quam reddit manu Johannis Casei notarii signatam

- II florenos parvi ponderis

⁴¹⁸ Lire *Vielly*.

Libravit Andree de Jordano, vicecastellano Bardi, manu Juliani de Paparella, vicecastellani Quarti, pro expensis per dictum Andream factis et sustentis causa prosequendi et prosequi faciendi dictum Franciscum Avoyer de Sala, tam ad partes Vercalesii, Canapicii, marchionatusque Pedemoncium et ipsum custodiendi in dicti castro Bardi, quem postmodum dicto castellano Quarti remisit pro justiciam de eodem ministranda prout infra, inclusis expensis et salariis illorum qui dictum Franciscum in dicto loco Bardi custodierunt, ut per notam instrumenti dicti Andree de confessione et recepta et testimonio premissorum, datam die quinta mensis octobris anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo septimo, quam reddit, manu Henrieti Bocan notarii signatam

- X januenses auri

Libravit Merlino de Ponte Lapideo pro expensis viginti hominum qui cum armis iverunt a castro Quarti ad castrum Bardi quesitum dictum Franciscum Avoyer pro justicia de ipso in dicto loco Quarti ministranda, ut per litteram publicam dicti Merlini de confessione et recepta, datam die decima quinta mensis januarii anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo septimo, quam reddit manu Johannis Casei notarii signatam

- IIII florenos januenses auri

157 Libravit pane dato dicto Francisco triginta novem diebus quibus in dicto castro Quarti pro premissis extitit carceratus, et inde suis demeritis predictis cum una cathena ferri in furchiis sentencialiter condempnatus suspensus, computatis duobus denariis viennensibus per diem pro pane tantum

- VI solidos, VI denarios vienneses escutos

Libravit magistro Dominico de Villi Morta, carpentatori, pro factura quarumdam aliarum furcharum per ipsum pro suspendendo dictum Franciscum factarum loco dicto ultra Olees juxta stratam publicam, ut per litteram dicti magistri Dominici superius reddictam et plenius designatam

- I florenum parvi ponderis

Libravit Arthande relicte Anthonii Parmer de Quarto pro precio unius equi per dictum castellanum [**LXXV Quarti**] ab eadem empti pro tanto pro treynando ad furchas dictum Franciscum, ut per litteram dicte Arthande de confessione et recepta, datam die quarta mensis februarii anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo septimo, quam reddit manu Johannis Casei notarii signatam

- III florenos parvi ponderis

Libravit Nycolao dicto de Cylandria in Alamagnia pro suo salario suspendendi dictum Franciscum ut supra, ad hoc sentencialiter condempnatum, ut per litteram dicti Nycolai de confessione et recepta, datam

die decima nona mensis januarii anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo septimo, quam reddit manu Johannis Casei notarii signatam

- I florenum parvi ponderis

Libravit Vuillermeto Marquix de Villa Francha, tabernario, per manum Aymonis de Arnio, mistralis Quarti, pro expensis per ipsum et plures alios in domo dicti Vuillermeti factis chaciando et capiendo Johannem de Foni, accusatum de certis latrociniiis per ipsum commissis, ut per litteram dicti Vuillermeti de confessione et recepta, datam die sexta mensis aprilis anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo septimo, quam reddit manu Johannis Casei notarii signatam, et qui Johannes Foni postmodum suis demeritis fuit sentencialiter fustigatus

- XVI solidos monete Auguste

Libravit pane dato dicto Johanni Foni, quinquaginta quatuor diebus quibus in dicto castro Quarti pro premissis extitit carceratus, computatis duobus denariis viennensibus per diem pro pane tantum

- IX solidos viennenses escutos

Salarium:

Libravit sibi ipsi capienti viginti quinque florenos auri parvi ponderis de salario per annum pro regimine dicte castellanie prout capiebat castellanus ibidem ante ipsum, ex ordinacione genitoris quondam domini, ut in computo precedenti, per constitutionem sibi de dictis officio et salario factam vice domini per dominum Ybletum dominum Chalandi et Montisjoveti, capitaneum generalem ultra montes, ut per ipsius domini capitanei litteram de constitutione predicta, datam Auguste anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto, in fine presentis computi de verbo ad verbum copiatam, et allocatur sibi dictum salarium ad rationem ipsius pro quinque annis integris, inceptis die decima tertia tertia⁴¹⁹ inclusive mensis augusti, anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto, licet dicta constitucio data fuerit dicta die decima octava mensis augusti anno predicto prout supra in titullo presentis computi plenius continetur, et finitis die decima tertia exclusive mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo nono, de quibus computat ut supra:

- CXXV florenos auri parvi ponderis

⁴¹⁹ Biffé.

Solucio remanencie ultimi computi Anthonieti de Sollerio, castellani ibidem ante ipsum:

Libravit Anthonieto de Sollerio, castellano ibidem ante ipsum, qui sibi per dominum debebantur pro remanencia sui ultimi dicte castellanie computi finiti die decma tercia exclusive mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto, et de quibus habebat dictus Anthonietus a domino litteram de debito cum promissione solvendi, datam Chamberiaci die decima sexta mensis septembris anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto, sigillo consilii domini Chamberiaci residentis sigillatam et manu Petri Rostaigii clerici domini signatam, quam in presenti computo reddit annexam copiis plurium aliarum litterarum domine et domini dicto Anthonieto dudum concessarum, et fuit cancellata, et solvit sibi quantitatem infrascriptam de mandato et per litteram domini dicto Georgio castellano moderno directam de mandato solvendi de et supra redditibus et exitibus dicte castellanie, et habita ab eodem cum dictis duabus litteris domini ab eodem Anthonieto littera de confessione et recepta sine contradicione qualibet allocandi, datam Castillione in Dombis die decima quarta mensis junii anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo sexto, quam reddit sigillo domini sigillatam et manu Andree Martini secretarii domini signatam, in cuius dorso scripta est nota instrumenti de confessione [LXXVI Quarti] et recepta dicti Anthonieti de Sollerio de subscripta quantitate, data die decima quarta mensis februarii anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo septimo, manu Henrieti de Bocha de Turre in Canapicio notarii publici scripta et signata

- III^C XLVIII florenos, IX denarios, III quartos grossos parvi ponderis

158

Summa librate, salarii et alloquati:

- III^C LV libre, XII solidi, X denarii obolo monete Auguste ad XXVI

- XXX solidi, IIII denarii viennenses escutelli

- MLXV floreni, V denarii obolo grossi parvi ponderis

- CLXIX floreni ducati et januenses auri

- V^C XXXI floreni ducati et januenses auri ad XVI

Et :

- MCXXV floreni ducati et januenses auri ad XVI pichon, I tercius unius pichon

Et sic, cambsis et conversis omnibus et singulis monetis tam recepte quam librate supradictis ad florenos auri parvi ponderis, computatisque singulis viginti sex solidis monete Auguste ad XXVI pro uno floreno auri boni ponderis vetere, valente tresdecim denarios obolum grossos, singulis decem solidis januensibus pro quindecim solidis dicte monete Auguste, quolibet floreno auri parvi ponderis pro duodecim denariis grossis, quolibet floreno auri boni ponderis vetere pro tresdecim denariis obolo grossis, quolibet floreno auri januensi vel ducato pro quindecim denariis grossis, quolibet francho auri pro quindecim denariis grossis, quolibet floreno auri ducato vel januino ad XVI sive ad XXI pichon et tertium unius pichon pro sexdecim denariis grossis, singulisque duodecim denariis grossis turonensibus pro uno floreno auri parvi ponderis et econverso, factisque deductionibus hinc inde modo debito, dicto castellano debentur:

- IIII^C XLVIII floreni, XI denarii et XII^{us} unius denarii grossi turonensis parvi ponderis

Que remanencia allocatur sibi in computo suo sequenti.

Et sit hic eque de dicta remanencia.

[LXXVII Quarti] *Vendiciones bladorum de annis Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto et millesimo tercentesimo nonagesimo quinto:*

Idem reddit computum quod recepit a se ipso de et pro precio bladorum et aliorum victualium per ipsum ut supra debitorum pro annis Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto et millesimo tercentesimo nonagesimo quinto, et sibi vendictorum preciis infrascriptis per Johannem Girardi de Chamberiaco, commissarium, per dominum Ybletum dominum Montisjoveti, capitaneum Pedemoncium, cui dicta blada et victualia per dominum fuerunt assignata et potestas vendendi seu vendi faciendi eidem attributa sicut supra in libratis presentis computi in rotullo LXXI plenius continetur, constitutum et ordinatum ad vendendum dicta blada et victualia Quarti et alia domino per baillivum Vallis Auguste, castellanos Breissognie, Cliti, Bardi et Montis Alti debita pro dictis duobus annis Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto et nonagesimo quinto, ut per copiam littere commissionis dicti domini capitanei facte vigore potestatis sibi per dominum ut supra concessa, date Auguste, die decima octava mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto, manu Johannis Sapientis notarii signa-

te, et per litteram publicam de testimonio dictarum vendicionum, datam die vicesima tertia mensis septembris anno predicto, manu dicti Johannis Sapientis notarii signatam, reddictas in computo baillivatus Vallis Auguste finito die decima exclusive mensis februarii anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo sexto, receptoque per Johannem Valardi de Chamberiaco, clericum domini.

Et primo de et pro precio viginti octo modiorum, quinque sestariorum et unius emine frumenti per ipsum debitorem pro dictis duobus annis et sibi venditorum prout supra, quolibet sestario septem solidis monete Auguste

- LX libras, XIII solidos, VI denarios monete Auguste ad XXIII

Recepit de et pro precio ducentorum quinquaginta unius modiorum, unius sestarii, duorum eminalium et tercie partis unius eminalis siliginis per ipsum debitorem et sibi venditorum ut supra, quolibet sestario quinque solidis dicte monete Auguste

- III^C LXXVI libras, XV solidos, V denarios obolo, I tercium unius denarii monete predicte

Recepit de et pro precio duorum modiorum avene, per ipsum debitorem et sibi venditorum ut supra, quolibet sestario quatuor solidis dicte monete

- XLVIII solidos monete predicte

Recepit de et pro precio quinque modiorum et trium sestariorum ordei per ipsum debitorem et sibi ut supra venditorum, quolibet sestario quatuor solidis dicte monete

- VI libras, XII solidos monete predicte

159

Vendiciones bladorum de annis Domini millesimo tercentesimo nonagesimo sexto, nonagesimo septimo et nonagesimo octavo et aliorum victualium de quinque annis supradictis:

Recepit de et pro precio bladorum per ipsum ut supra debitorem pro annis Domini millesimo tercentesimo nonagesimo sexto, nonagesimo septimo et nonagesimo octavo et aliorum victualium subscriptorum per ipsum eciam ut supra debitorem pro dictis tribus annis proxime designatis et pro duobus aliis annis supradictis millesimo tercentesimo nonagesimo quarto et nonagesimo quinto et sibi venditorum per Johannem Fabri, thesaurarium Sabaudie generalem in camera computorum domini, presentibus Amblardo Gervaysii, Anthonio Barberii et Petro Magnini, magistris et auditoribus dictorum computorum, die decima octava mensis maii anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo primo precii infrascriptis.

Et primo de et pro precio quadraginta trium modiorum, duorum sestariorum et unius quartane frumenti per ipsum debitorem et sibi venditorum ut supra, quolibet modio sexaginta solidis monete Auguste

- CXXX libras, II solidos, VI denarios monete predictae

Recepit de et pro precio tercentum septuaginta octo modiorum, quinque eminalium cum dimidio et dimidii quarti unius eminalis siliginis per ipsum debitorem et sibi venditorum ut supra, quolibet modio triginta sex solidis dicte monete

- VI^C IIII^{XX} libras, IX solidos, IIII denarios, IIII quartos, dimidium quartum unius denarii dicte monete

Recepit de et pro precio trium modiorum avenae, per ipsum debitorem et sibi venditorum sicut supra, quolibet modio triginta solidis dicte monete

- IIII libras, X solidos dicte monete

Recepit de et pro precio octo modiorum, unius sestarii et unius emine ordeï per ipsum debitorem et sibi venditorum sicut supra, quolibet modio triginta solidis dicte monete

- XII libras, VII solidos, VI denarios dicte monete

Recepit de et pro precio quinque modiorum, duorum sestariorum, unius emine, unius quartane et quatuor eminalium nucum, per ipsum debitorem et sibi **[LXXVIII Quarti]** venditorum sicut supra, quolibet modio quindecim denariis grossis

- VI solidos, X denarios, sextum et dimidium quartum unius denarii grossi parvi ponderis

Recepit de et pro precio ducentarum et viginti librarum caseorum per ipsum debitorem et sibi venditorum sicut supra ad rationem sexdecim denariorum grossorum pro quintali

- II solidos, XI denarios, I quartum grossum

Recepit de et pro precio decem octo seraceorum et quarti unius ruze seracei ad decem,⁴²⁰ per ipsum debitorem et sibi venditorum sicut supra, quolibet seraceo decem denariis grossis

- XV solidos, I quartum grossum

Recepit de et pro precio duorum sestariorum et unius emine senapii per ipsum debitorem et sibi venditorum ut supra, quolibet sestario duobus florenis parvi ponderis

- V florenos parvi ponderis

⁴²⁰ Les mots *ad decem* sont ajoutés dans la marge droite avec un signe de renvoi.

Recepit de et pro precio octies centum quadraginta octo caponum, et tercii unius caponis per ipsum debitorum et sibi vendictorum sicut supra, quolibet capone tribus quartis unius denarii grossi

- LIII solidos, I quartum grossum

Recepit de et pro precio quater viginti pernecium per ipsum debitarum et sibi vendictarum ut supra, qualibet pernecie tribus quartis unius denarii grossi

- V florenos parvi ponderis

Recepit de et pro precio quinquaginta duorum castronum sive muthonum per ipsum debitorum et sibi vendictorum ut supra, quolibet castrone sex denariis grossis

- XXVI florenos parvi ponderis

Recepit de et pro precio ducentorum tresdecim modiorum, novem sestariorum, quarti et dimidii quarti unius sestarii vini per ipsum debitorum et sibi vendictorum sicut supra, quolibet modio sexaginta solidis monete Auguste

-VI^C XLI libras, VI solidos, X denarios obolo monete Auguste

Recepit de et pro precio tercentum duorum fassorum cum dimidio feni communis per ipsum debitorum et sibi vendictorum ut supra, quolibet fasso duobus denariis grossis more solito

- L solidos, V denarios grossos

Recepit de et pro precio centum sexaginta duorum fassorum, duorum terciorum et quarti unius fassi feni teysciati, per ipsum debitorum et sibi vendictorum sicut supra, quolibet fasso duobus denariis obolo grossis

- XXXIII solidos, XI denarios, sextum et dimidium quartum unius denarii grossi

Recepit de et pro precio septuaginta octo librarum cum dimidia cere ad pondus Auguste per ipsum debitarum et sibi vendictarum ut supra, qualibet libra duobus denariis obolo grossis

- XVI solidos, IIII denarios, I quartum grossum

Recepit de et pro precio septuaginta duarum librarum mellis per ipsum debitarum et sibi vendictarum sicut supra, qualibet libra sex denariis monete Auguste

- XXXVI solidos monete Auguste

Recepit de et pro precio decem tibiaram porci, per ipsum debitarum et sibi vendictarum ut supra, qualibet tibia obolo grosso

- V denarios grossos

Recepit de et pro precio quinque quarteriorum vache per ipsum debitorum et sibi vendictorum sicut supra, quolibet quarterio sex denariis grossis more solito

- II solidos, VI denarios grossos

Recepit de et pro precio quatuor millium septuaginta quinque al-
leum per ipsum debitorum et sibi venditorum ut supra, quolibet cento
uno floreno auri boni ponderis vetere, valente tresdecim denariis obolo
grossis more solito, cambsis dictis florenis veteribus ad florenos parvi
ponderis

- XLV solidos, X denarios, dimidium quartum grossum parvi ponde-
ris

Recepit de et pro precio viginti novem piscium vocatorum pax sal-
satorum, per ipsum debitorum et sibi venditorum ut supra, quolibet pi-
sce obolo grosso more solito - XIII denarios obolo grossos

Recepit de et pro precio unius truytie per ipsum debite et sibi vendite
ut supra pro tanto more solito - V denarios grossos

Recepit de et pro precio triginta duarum duodenarum cum dimidia
postium per ipsum debitarum et sibi venditarum sicut supra, qualibet
duodena quinque denariis grossis turonensibus more solito

- XIII solidos, VI denarios obolo grossos

160

Summa dictarum vendicionum:

- M IX^C XVII libre, II solidi, III denarii, dimidius quartus et duode-
cimus unius denarii monete Auguste ad XXIII

Et :

- II^C LXXVIII floreni, V denarii, tercius, quartus, dimidius quartus
unius denarii grossi turonensis parvi ponderis